СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2018 г. № 40-1
Об утверждении проекта решения Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан

«О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан на 2019 год  и на

плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 52, пунктом 2 части третьей статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 11 Устава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики  Башкортостан решил:

1. Принять проект бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).

2. Провести публичные слушания  21 декабря  2018 года в 10.00 часов по адресу: д. Константиновка, ул.Ленина, д.67а, здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский района Республики Башкортостан  по проекту решения Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

3. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в следующем составе:

  председатель Комиссии – Якшибаева А.Г., председатель постоянной Комиссии  по бюджету, налогам и вопросам собственности, депутат от избирательного округа № 4;

заместитель председателя Комиссии -  Герасимова Е.И, депутат от избирательного округа № 10;

члены комиссии:

Бускунов М.Я.   - депутат от избирательного округа № 2;

Култыгина Р.Р. - глава сельского поселения Николаевский сельсовет;

Хамитов И.Я. – начальник территориального финансового управления (по согласованию).

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                             Р.Р.Култыгина

Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

от  26 ноября  2018 года № 40-1
ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ

О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме 5066,20 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме  5066,20 тыс. рублей;

3) Дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан не прогнозируется.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан  на 2020 год в сумме 5333,10 тыс.рублей и на 2021 год в сумме  5600,2 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2020 год в сумме  5333,1 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 115,00 тыс.рублей, и на 2021 год в сумме 5600,20 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  244,0 тыс.рублей.
3) Дефицит (профицит) бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на  2020 и 2021 годы не прогнозируется.
3. Установить, что при зачислении в бюджет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) юридических и физических лиц для казенного учреждения, находящегося в ведении соответствующего главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан для последующего доведения в установленном порядке до указанного казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставлены добровольные взносы (пожертвования).

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

1)  на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Установить общий объем межбюджетных трансфертов  в бюджет  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

1)  на 2019 год в сумме  1637,20 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 1650,10 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 1676,20 тыс.рублей.

9.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

а) на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

б) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6  к настоящему решению;
2) по целевым статьям (муниципальным прграммам муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

а) на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

б) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,00 тыс.рублей, на 2020 год в сумме  0,00 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 0,00 тыс.рублей.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Николаевский муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

1)  на 2019 год согласно приложению 9  к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

12. Установить, что субсидии из бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в 2019-2021 годах предоставляются главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах предусмотренных до них бюджетных обязательств по соответствующим кодам бюджетной классификации :

1) юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), а также субсидий, указанных в пункте 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;
2) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан:

а) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;

б) на иные цели.
13. Субсидии лицам, указанным в  пункте 12 подпункта 1 настоящего решения, предоставляются организациям, учрежденным органами местного самоуправления муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, имеющим организационно-правовую форму в виде муниципального унитарного предприятия, в целях возмещения затрат на содержание муниципального имущества муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан;

14.  Субсидии в случаях, предусмотренных пунктом 13 настоящего решения, предоставляются соответствующими главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в соответствии с нормативными правовыми актами администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий,  порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, положения об обязательной проверке главным рапорядителем средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного Фонда сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год в сумме  0,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

16. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год в сумме 500,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 500,0 тыс.рублей и на 2021 год 500,0 тыс.рублей.
17. Утвердить верхний предел муниципального долга сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей.

18. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан из бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год в сумме 29,8 тыс.рублей на 2020 год в сумме 31,0  тыс.рублей и на 2021 год в сумме 32,2 тыс.рублей.

19. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых  видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежам исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан при условии внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

20. Проекты решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

21.  Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности в 2019-2021 годах численности муниципальных служащих сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан и работников организаций бюджетной сферы.

22. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан по состоянию на 1 января 2019 года в объеме не более  одной двенадцатой общего объема расходов бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан направляются администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

23. Утвердить расходы на формирование резервного фонда администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2019 год в сумме 10,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 10,0 тыс.рублей и на 2021 год в сумме 10,0 тыс.рублей.
23. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского посления на официальном сайте администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан www.admkarm.ru и обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

 Р.Р.Култыгина
___________ 2018 года

№